Sed quia contra prefatas auctoritates regum atque

imperatorum usque modo a parte-ipsius ecclesie de

concessa publica functione vel redibitione et teloneo

mercati Luani seu comani per hebdomadam aliquid

ad publicum exigebaturi petiit pietatem nostram pre

fatus Sigifredus comes palatii nostria ut publicam fun

ctionem ad partem telonei. sicut usque modo a parte

publica exacta sunt. sic et deincepssub omni inte

gritate prefate ecclesie perpetualiter concederemus

habendam1 quod et fecimus uam et predicta prede

cessorum nostrorum precepta nostre auctoritatis con

lirmamus. nec non piscariasy quas lilotharius impera

toreSque deligaverunto coniirmantes firmas et stabiles

eidem ecclesie permanere sancimus. Precipientes ergo

iubemusy atque per hoc nostrum regale preceptum

linterdicimusy ut nullus judex publicusa vel quislibet

judiciaria potestasj parva magnaque persona in mo

nasteriaj senadocliia p ecclesias baptismales Locarni et

Siliciona cum comitatu ipsiusl cum porta et districtm

teloneis fil. lit concedimus canonicis cumanis ipsis

eorumque successoribus qui pro tempore fuerinti clu

sas et poutem juris nostri clavenne in stipendium

et ceteras resi quas infra ditionem regni nostri et

iuste et legaliter possidet. atque deinceps in jure et

potestate prelibate ecclesie divina pietas voluerit au

gerig aut causas judiciario more audientes. vel freda

exigendaj vol paratas eaigendasa aut fidejussores tol

lendos. nec ullam redibitionem de iis usque modo.

que ad partem publicam exigebanturs aut inlicitas

occasiones requirendas luturis temporibus ingredi

tionum llaL Sacrap 11 v.

Smou. Ann. bologn.. 11 lp P. lly pag ea

Si- me couect Privileg. Sch cum lata xy in SibL Ambron

Ponno

in nomine nomini nostri iesu christi nei eterni.

Ludovicus gratia nei rex. credimus neo omnipo

tenti esse acceptumi nostreque salutis in presenti

et in futuro magnum esse presidiumi si loca venera

lllllil servorumque nei cenobia sub nostra pio amictu

retinere decreverimus defensioneg ut quibus tempora

lem potestas non prebet tranquillitatem1 non dubitamus

meritis ac precibus eorum sempiternum nos consequi

posse felicitatem ldeoque omnium fidelium sancte nei

ecclesiel nostrorumque presencium silicet et futuro.

rum cognoscat devota religio . quia vir venerabilis

lleilbertus sancte comeusis ecclesie presul et noster

archicancellarius per Sigefredum comitem palatii no

stri serenitatis nostrae sublimitatem adiens innotuit

nobisa quomodo dive memorie karolus rex consobri

nus et decessor nostera scu eciam karolus Maguus

imperator et Ludovicus gloriosissimus augustum illo

tliarii quondam imperatoris iilius. sancte memorie

cmraeandem sanctam comensem ecclesiam et rectores

ipsiusyuna cum clero et rebus ad se iuste et lega

liter pertinentibus ob amorem nei et reverentiam

beatissimi ilabondii confessoris cliristis qui ibidem ve

nerabiliter humato corpore requiesciL sub plenissima

defensione atque immunitatis tuicionem atrectu devoto

rrtinuissentg unde et sacris nostris obtutibus obtulit

verissimas auctoritates immunitatum predictorum pre

decessorum nostrorum regum atque imperatomma in

quibus continebatun qualiter sub sua defensione ean

dem constituerant ecclesiaim ut singulas qllcfimmias

studio inde substuleranto diversasque inquietudines

concedendo submoverantg videlicet concedendo cum

c

m La sorcrchia larghezza di concessioni falta dalllimperatoro

ulla chicsa di comm e la confusione. o meglio ltinvertimonto dei

periodi non sono in favore delllaulenticita di questa documenta

Sembra assai probabile che esse sia stato fabbricalo in tempi po

sterioria forso sul fondamento di qualche donazione realmenle

avvenutzh oude elevare prctcsc o difcndere possessi in qualsiasi

modo acquisth

non mi sembra ammessibilel che la cancellcria realo trascurasso

tiu modo sl pateute e imperito le furmole consuelo degli atti che

dovea redigere

questa ossorvazioni sono da applicarsi anche alta prccedcnto

carta ts gennaio ata coma e notatu a suo luogo.
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audeat nec aliquid de iis que supra memoravimus. ab- a homino famulantiam persistat tam pro anima avii no

strahere vel minuere ullus presumat. nam et rebus

illispunde munimenta perdita vel cremata fuerant.

sine alicujus inquietudine possideantl et advocatum

ipsius ecclesie nullus judex publicas distringat sine

episcopo aut ejus missop et suos liberos sive servos

nullus ministrorum nostrorum publicis bannis extra

suam parochiam ad faciendam iastitiamg habeantque

ipsi homines liberi facundiamycujascumque sint na

tionea fidejussores et sacramentales sea testes esse

secundum suam legemj et contradare et ad partem

ipsius ecclesie inquisitionem facere posse. ht liceat

memorato presuli suisqae successoribus res predicte

ecclesie cum omnibus ad eam pertinentibus quiete

possidere Si quis autem hoc nostre institutionis pre

ceptum in aliquo violare presumpseritl sciat se com

positumm auri optimi libras centumy medietatem ca

mere nostre. et medietatem prefato presuli suisqae

successoribus ht at verius credatury mana propria

subtus roborantiesp annuli nostri impressione insigniri

luss1mus.

Signum domni i- l-lladovici magnifici regis

Arnulfus notarius ad vicem lieilberti venerabilis

episcopi et archicancellarii recognovit et subscripsit.

hata ill xv kalendarum febraariarum die y anno

incarnationis homini ncccc. indictionum nu anno

autem liladovici largissimi regis in ltalia primo.

Actum holoniae in hei nomine feliciten AmerL

cchxxxlx

m

Ann. non tg januariL

Ludovici regis privilegiump quo curtem Pl/ardistal

lam confirmat monasterio placentino monialium

s. Sixtzl

illum-roml Antiq. 1tal.. 11 ll. pag. ove

lix autographo in Arclu secreto cremonac.

honotorrn

ln nomine sanctae et individuae frinitatis lilado

vicus divina favente clementia rex. omnium fidelium

sanctae hei ecclesiaey nostrorumque presentiam scilicet

et futurorum conperiat industriap quoniam quidam

venerabilis sanctae concordiensis ecclesiae episcopus

Adalmannus nostram adiens excellentiam enixius po

stulavitp quatinus quandam curtem iuris regni nostria

quae dicitur wardistallam. consistentem in comitata

regisiano non longe a fluvio Pado. concederemus mo

nasterio in honore sanctae resurrectionisa et beato

rum martiram hartolomeijxisti et Pabianiaab avia

nostra Angelberga quondam imperatrice a fundamen

tis constructum infra moenia civitatis Placentiaeg ita

sane ut perhenniter in usus monacharunua ibidem

cll Llincoronazione in noma di Lodovico como imperatore segui

soltanto uel susseguente febbraia ll hlonuoui negli Amali ad

hunc mm corregge llerrore delltuoanttu che stampo actum balo

niae in laogo di lioloniaa ll codice collettaaeo dei privilogi della

chiesa comense ha Polonic. ll diploma susseguentel ugualmente di

Lodovico re. e pare datato da nologna

stri domui liladovici imperatoris.et predictae aviae

nostrae ac genitricis et nostrai cum universis spem

diciis eius ac familiis utriusque sexus. cujus precibus

assensum prebentes1 hoc serenitatis nostrae preceptum

conscribi jussimusy per quod concedimus eidem mo.

nasterio in honore sanctae resurrectionisp et beatorum

martirum hartolomeij xisti et Pabiani prefixam cur.

tem vvardistallam cum omnibus rebus et capellis ad

eandem curtem pertinentibusj videlicet cum casisyvlz

neisp massariciis diversisque territoriisa campisysw

lariis. silvisa pascuis a aqaationibusj piscationibuse mo.

lendinisa aquarumqae decursibusp servisp ancilla

aldionibasp aldianibus et quicquid ad prefixam cur.

tem aspicit vel aspicere videtur. totum et ad in

tegrum eidem monasterio concedimus perpetualiier

possidendam. ut in usus monacharam ibidem homine

famulantiam semper absque ullius contradictione per

sistant. Si quis autem temerarius quisny quod non

credimus. contra hoc nostrae institutionis preceptum

in aliquo violare aut inrumpere temptaverit sciatse

compositarum auri optimi libras centami medietatem

palatio nostro. et medietatem cai inlata fuerit vio

lentia. lit ut verius credatur ac diligentius ab om

nibus observetury manu propria subter roborantes

anuli nostri impressione insigniri jussimus

Signum c j domni llludovici gloriosissimi regis

Arnulfas notarius ad vicem Liutvardi episcopi et

archicancellarii recognovi et subscripsi.

c L. S. cerei cum regis efiigie et epigrmnmatez

liwnovicus enum hei maxi

hata xmr kalendas februarii anno incarnationis

homini nccccy indictione unp anno l regnante lllu

dovico gloriosissimo rege in ltalia Actum bolonia

civitate in hei nomine feliciter. Amen fli

cccxe

.-...

Ann. aut . mense februario

.-

odeverga de Suriano vendit omnia bona sua no

minico de homasoa pretiumque confitetur se ac

cepisse

lix autographo in ArclL m fidelis McdioL

Ponsa

ln nomine homini hei Salvatoris nostri lllesu

christL flludovicus divina ordinante providencia rexz

anni regni ejus in ltalia primoj mense m februanm

m ll Lurr tcod. bipl.lierg.. 11 ll . p. lj pubblica Pestratto dlun

placito t febbraio sol tenuto in noma dallyimperatore Ludovlcog

che non ha ultra attinenza alla Lombardia l se non pol-che em

nominato Adelberto vescovo di liergamol che era Pmente a qua

comesso giadiziarim non credo quindi opportuno infielllrlo mil

pretente cartario. c

ol Si ignara in qaal giorno del febbraio sia slato incoromllo

immratore Lodovico lll . e percio non si possono iar collatume

in qaal di del mese fu stesa questa carta odevergzh malgradll ll

suo nome longobardo o franco . come qaello del Padrev segmm

la lpgge romana. il che ra sapporre che fosse vedova di tuin mi

mazim is straua pero lvasseuza di ogni indizio di nazioualtta e lll

co moue

l

i

i

l

l
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indictione quarta Manifesta sum ego odevergay filia a

quondam nomoaldi de Suriana sito Agioi ubi no

minatur a lladaloi eo quod accepi ad te bominicus

de Pomaciesp ripa laci comensisy filius quondam

Prancioniy argentum dinariis bonis numero solidos

legitimos viginti finitum pretiums qualiter inter nobis

convenih pro casis et omnibus universis rebus ter

ritoriis et movilia et umsetilia et inmovilibus rebus

juris meii que supra Adeverchzu quam habere visa

sum in fundo Agio et in Soriana seo in Suricop vel

per aliis singulisque locis mea porcioneg tam casisp

curtem ortasj areay pomifierisj campis. pratisp vineis.

silvis p montibus . alpibus p faetis ex caroboretis fsidz

stelareisl pascuis. aquacionibusa concelibas locas

divisas vel indivisasr coltum vel incoltumi tam in

monte quamque et in planisp omnia et inlomnibusj

quantumcumque mihij que supra Adeverchir legibus

pertinet da paterna vel maternzuaut per alias sin

gulas racionesj cum movilias et uuisetilias et inmo

vilibus rebusa sicut superius legitima cum omnibus

finibus et terminibusj arboribus et cum superioribus

et inferioribus et jacenciis et pertignenciis et aces

sionibus suarum in ea porcioney que mihi que supra

odeverchi legibus pertinet da paterna vel matema

subcessionej sicut superius legitura omnia in intecrum

die presenti et ora in tua qui supra Pominiconi

emtori meo vindoy tradoa mancipo potestatem pro

suprascripto precium habendia tenendia vindendij

possidendii faciendi exinde omnia qualiter volue

ritis vestro jura proprietario nominea tam tu emtor

quam et tuis heredcsy sine ulla mea vinditrici vel

heredes meorum contradicione vel querellag et nicliil

mihi in eayqualiter superius vindiditj aliquid reser

varet professa sum. quidem spondeo atque repro

mitto me egoj que supra odeverga vinditrix vel meis

heredesy tibi emtori meo vel ad tuis heredesy ipsis

suprascriptis casis et rebus et movilia et umsetilia

et inmovilibus rebus asicutisuperius legitura vobis

hab unumquemque homine defensare promittimusg

quit si menime fecerimus ad defensandunu aut contra

hanc cartola agere quesierimusy tunc dublis bonis

condicionibus spondimus vobis restituare ipsis su

pmscriptis casis et rebus et movilia et umsetilia

et inmovilibus rebusj sicut superius legitury vinditis

omnia in dublum sub justa extimacionea qualis in

tempore fuerit in eodem locasy ego vinditrix vel

meos heredes tibi emtori meo vel ad tuis heredesp

quia sic omniayut supra legituri inter eis convenit

presenti die. Acto jam dicta Sravadona feliciten

Slgnum i manus suprascripta ocleverchip que banc

cartola vindiciobis fieri rogavit et ei relecta esL

Signum sini- manibus bominiconi filii quondam

onoradonij et Ambrosio filii quondam Sodefretj isti

de Suriana sito Agio testes.

Signum i- i- manibus Pranceverti filii quondam

Agiverti de Sravadonai et filii ejus nomine Agiverti

testes

Signum i i manibus bominiconi de cravadonaj

filii quondam Luponiv et lrrancius de nomacics filii

quondam Luponi testes

SA lichl x ess

i johannes notarius scripsij post tradita complevi

et dedi.

cccxcL

-

Ann. soL fl martii

Ludovicus lll imp. monasterio monialium ticincn

sium s. Mariae wæodotae jura et praedia con

frmat fit

ex aulographo in liibL Ambrorianm

Ponno.

in nomine nomini nostri dbesu cliristi nei eterni.

iiludowicus divina favente clementia imperator au

b gustus. Si circa servos et ancillas bei in venerabi

c

libus locis famulantes aliquid nostrae munificentiae
donum ccimferimusa et apud neum veniam promereriz

et regni nostri statum divina ope fulciri non ambi

gimus omnium igitur fidelium sanctae hei ecclesiaea

nostrorumqne presentium scilicet et futurorum no

verit industriaa qualiter Adelbertns inclitus marchio.

et Sigefredus gloriosissimus comes nostri dilectissimi

consiliarii nostram adeuntes clementiam enixius po

stulaverunti quatinus pro mercede et remedio animae

nostrae parentumque nostrorum omnia precepta et

instrumenta cartarump quae ab antecessoribus nostris

regibus et imperatoribus monasterio sanctae hei ge

nitricis Mariaey quod nuncupatur rlllieodotaey situm in

urbe ticinensiyconlata et confirmata snng ubi nunc

preesse videtur liisinda abbatissai nos per preceptum

munificentiae nostrae jure proprietario perpetualiter

concederemus et reconfirmaremus quorum precibus

noStrae celsitudinis animum inclinantesphoc immu

nitatis praeceptum conscribi jussimusy per quod pre

fatum monasterium sancte nei genitricisgltlariaea quod

dicitur rrheodotaea ubi nunc preesse videtur ltisinda

abbatissaj omnia precepta et instrumenta cartarumy

quae ab antecessoribus nostris aliorumque fidelium

hominum eidem monasterio conlata sunty futuris tem

poribus per hoc nostrae auctoritatis preceptum absque

ullius contradictione aut diminoratione possideaty at

que perbenniter teneat. insuper etiam confirmamus

omnes resi quascumque idem monasterium longo

tempore dinoscitur possedisse a gregorio m ipsius

fli ll Munnonl diede poche righe di questo diploma nolle Anliq.

ltal.. t l. colonna sos solo per iar rimarcare i nomi del marcheso

Adelberto o di Sigifredm che era conle del contado di Milano. e

come tale lo si vedra presiedcro un placito in questa citta nel sus

seguente settembre.

m ll nonoum non conobbc questo diplomm ma sci-isse 111 ll

pag. ltilj che ai tempi di Paolo niacono esistevano gia dislinli i

due monasteri di S. Agata e quello di 1eodota. ll non icari nipl..

pag. tsi contraddice il nonouxiy e scrive che il - illonistrro num-o

di S. Agala d chiamo poscia il manuum di rcodola per la gcr

mana di hortor-illoy indi si divite in duc -.

PioLo bucoxoy lib. r. cap. m tltL S.. 1h l. P. L p. dem dice

che nertarido - in illo locoy qui a parte fluminis fricini osL unde

ipse olim fugerem monasterium quod novum appellaturl bomino et

liberatori suo in honorem s. virginis et martyris Agalhae constru

xitng ed in seguitol cap. S-l tibid. p. cient - quam cfheodoteml

tamen poslea in monasterium. quod de illiusinominc intra fici

uum appellatum est. misit n.

asservo che il triton crro ncl dire. che il monastcro di s. Agala

o
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monasterii fundatorey idest inter ceteras res campus a ingenuos vel servos super terram ipsius communemcs

lavaniy quem ipse quondam tanti monasterii fundator

comparavit a ratone et Laurentioi cum ecclesia in

honore sanctae Mariaey quae dicitur corbellariaj ac

et alia ecclesia in honore sancti vincentiiy in loco

qui dicitur venerosassig cunctisque aliis rebus in om

nibus locis atque vocabulis eidem sancto coenobio

a tanto fundationis institutore concessis de jure pa

rentumi seu donationey traditione regum aliorumque

hominum comparatione quoquei quarumcumque le

galium conscriptione cartarumj aut posteaipretaxatum

venerabile monasterium a donis regum atque impe

ratorum predecessorum nostrorum aliorumque di

versorum hominum emptionea donationeyl fidelium

quoque oblationej traditionea comparationej commu

tatione libellorumj cartarum conscriptione adquisivig

ac deinceps juste et legaliter adquirere potuerita tran

quillo jure per hoc nostrae auctoritatis preceptum

inviolabiliter possideatg et ut liceat eidem coenobio

secundum regulam sancti benedicti de propria con

gregatione abbatisSam eligeret sintque omnes res

ejusdem monasteriiz tam homines liberi et servij quam

que omnes alias res sub regali defensione munitae

atque defensaeg et si necessitas fueritj de rebus et

familiis ipsius per inquisitionem circumquaque ma

nentium bonorum hominumy sicut de nostris regali

bus rebusp veritas approbetur. lioc quoque statui

musjvut nullus reipublice ministerp neque aliquis ex

judiciaria potestate homines ejusdem monasterii li

beros aut servos deinceps inquietare presumat1 vel

loca ad causas audiendasa vel freda exigendai aut

tributa vel mansiones aut paratas faciendasi nec fi